

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Администрации
Краснодарского района

2022 года

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 672/пр, 673/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр, 877/пр, 878/пр, 879/пр, 880/пр, 881/пр, 882/пр, 883/пр, 884/пр, 885/пр, 886/пр, 887/пр, 888/пр, 889/пр, 890/пр, 891/пр, 892/пр, 893/пр, 894/пр, 895/пр, 896/пр, 897/пр, 898/пр, 899/пр, 900/пр, 901/пр, 902/пр, 903/пр, 904/пр, 905/пр, 906/пр, 907/пр, 908/пр, 909/пр, 910/пр, 911/пр, 912/пр, 913/пр, 914/пр, 915/пр, 916/пр, 917/пр, 918/пр, 919/пр, 920/пр, 921/пр, 922/пр, 923/пр, 924/пр, 925/пр, 926/пр, 927/пр, 928/пр, 929/пр, 930/пр, 931/пр, 932/пр, 933/пр, 934/пр, 935/пр, 936/пр, 937/пр, 938/пр, 939/пр, 940/пр, 941/пр, 942/пр, 943/пр, 944/пр, 945/пр, 946/пр, 947/пр, 948/пр, 949/пр, 950/пр, 951/пр, 952/пр, 953/пр, 954/пр, 955/пр, 956/пр, 957/пр, 958/пр, 959/пр, 960/пр, 961/пр, 962/пр, 963/пр, 964/пр, 965/пр, 966/пр, 967/пр, 968/пр, 969/пр, 970/пр, 971/пр, 972/пр, 973/пр, 974/пр, 975/пр, 976/пр, 977/пр, 978/пр, 979/пр, 980/пр, 981/пр, 982/пр, 983/пр, 984/пр, 985/пр, 986/пр, 987/пр, 988/пр, 989/пр, 990/пр, 991/пр, 992/пр, 993/пр, 994/пр, 995/пр, 996/пр, 997/пр, 998/пр, 999/пр, 1000/пр, 1001/пр, 1002/пр, 1003/пр, 1004/пр, 1005/пр, 1006/пр, 1007/пр, 1008/пр, 1009/пр, 1010/пр, 1011/пр, 1012/пр, 1013/пр, 1014/пр, 1015/пр, 1016/пр, 1017/пр, 1018/пр, 1019/пр, 1020/пр, 1021/пр, 1022/пр, 1023/пр, 1024/пр, 1025/пр, 1026/пр, 1027/пр, 1028/пр, 1029/пр, 1030/пр, 1031/пр, 1032/пр, 1033/пр, 1034/пр, 1035/пр, 1036/пр, 1037/пр, 1038/пр, 1039/пр, 1040/пр, 1041/пр, 1042/пр, 1043/пр, 1044/пр, 1045/пр, 1046/пр, 1047/пр, 1048/пр, 1049/пр, 1050/пр, 1051/пр, 1052/пр, 1053/пр, 1054/пр, 1055/пр, 1056/пр, 1057/пр, 1058/пр, 1059/пр, 1060/пр, 1061/пр, 1062/пр, 1063/пр, 1064/пр, 1065/пр, 1066/пр, 1067/пр, 1068/пр, 1069/пр, 1070/пр, 1071/пр, 1072/пр, 1073/пр, 1074/пр, 1075/пр, 1076/пр, 1077/пр, 1078/пр, 1079/пр, 1080/пр, 1081/пр, 1082/пр, 1083/пр, 1084/пр, 1085/пр, 1086/пр, 1087/пр, 1088/пр, 1089/пр, 1090/пр, 1091/пр, 1092/пр, 1093/пр, 1094/пр, 1095/пр, 1096/пр, 1097/пр, 1098/пр, 1099/пр, 1100/пр, 1101/пр, 1102/пр, 1103/пр, 1104/пр, 1105/пр, 1106/пр, 1107/пр, 1108/пр, 1109/пр, 1110/пр, 1111/пр, 1112/пр, 1113/пр, 1114/пр, 1115/пр, 1116/пр, 1117/пр, 1118/пр, 1119/пр, 1120/пр, 1121/пр, 1122/пр, 1123/пр, 1124/пр, 1125/пр, 1126/пр, 1127/пр, 1128/пр, 1129/пр, 1130/пр, 1131/пр, 1132/пр, 1133/пр, 1134/пр, 1135/пр, 1136/пр, 1137/пр, 1138/пр, 1139/пр, 1140/пр, 1141/пр, 1142/пр, 1143/пр, 1144/пр, 1145/пр, 1146/пр, 1147/пр, 1148/пр, 1149/пр, 1150/пр, 1151/пр, 1152/пр, 1153/пр, 1154/пр, 1155/пр, 1156/пр, 1157/пр, 1158/пр, 1159/пр, 1160/пр, 1161/пр, 1162/пр, 1163/пр, 1164/пр, 1165/пр, 1166/пр, 1167/пр, 1168/пр, 1169/пр, 1170/пр, 1171/пр, 1172/пр, 1173/пр, 1174/пр, 1175/пр, 1176/пр, 1177/пр, 1178/пр, 1179/пр, 1180/пр, 1181/пр, 1182/пр, 1183/пр, 1184/пр, 1185/пр, 1186/пр, 1187/пр, 1188/пр, 1189/пр, 1190/пр, 1191/пр, 1192/пр, 1193/пр, 1194/пр, 1195/пр, 1196/пр, 1197/пр, 1198/пр, 1199/пр, 1200/пр, 1201/пр, 1202/пр, 1203/пр, 1204/пр, 1205/пр, 1206/пр, 1207/пр, 1208/пр, 1209/пр, 1210/пр, 1211/пр, 1212/пр, 1213/пр, 1214/пр, 1215/пр, 1216/пр, 1217/пр, 1218/пр, 1219/пр, 1220/пр, 1221/пр, 1222/пр, 1223/пр, 1224/пр, 1225/пр, 1226/пр, 1227/пр, 1228/пр, 1229/пр, 1230/пр, 1231/пр, 1232/пр, 1233/пр, 1234/пр, 1235/пр, 1236/пр, 1237/пр, 1238/пр, 1239/пр, 1240/пр, 1241/пр, 1242/пр, 1243/пр, 1244/пр, 1245/пр, 1246/пр, 1247/пр, 1248/пр, 1249/пр, 1250/пр, 1251/пр, 1252/пр, 1253/пр, 1254/пр, 1255/пр, 1256/пр, 1257/пр, 1258/пр, 1259/пр, 1260/пр, 1261/пр, 1262/пр, 1263/пр, 1264/пр, 1265/пр, 1266/пр, 1267/пр, 1268/пр, 1269/пр, 1270/пр, 1271/пр, 1272/пр, 1273/пр, 1274/пр, 1275/пр, 1276/пр, 1277/пр, 1278/пр, 1279/пр, 1280/пр, 1281/пр, 1282/пр, 1283/пр, 1284/пр, 1285/пр, 1286/пр, 1287/пр, 1288/пр, 1289/пр, 1290/пр, 1291/пр, 1292/пр, 1293/пр, 1294/пр, 1295/пр, 1296/пр, 1297/пр, 1298/пр, 1299/пр, 1300/пр, 1301/пр, 1302/пр, 1303/пр, 1304/пр, 1305/пр, 1306/пр, 1307/пр, 1308/пр, 1309/пр, 1310/пр, 1311/пр, 1312/пр, 1313/пр, 1314/пр, 1315/пр, 1316/пр, 1317/пр, 1318/пр, 1319/пр, 1320/пр, 1321/пр, 1322/пр, 1323/пр, 1324/пр, 1325/пр, 1326/пр, 1327/пр, 1328/пр, 1329/пр, 1330/пр, 1331/пр, 1332/пр, 1333/пр, 1334/пр, 1335/пр, 1336/пр, 1337/пр, 1338/пр, 1339/пр, 1340/пр, 1341/пр, 1342/пр, 1343/пр, 1344/пр, 1345/пр, 1346/пр, 1347/пр, 1348/пр, 1349/пр, 1350/пр, 1351/пр, 1352/пр, 1353/пр, 1354/пр, 1355/пр, 1356/пр, 1357/пр, 1358/пр, 1359/пр, 1360/пр, 1361/пр, 1362/пр, 1363/пр, 1364/пр, 1365/пр, 1366/пр, 1367/пр, 1368/пр, 1369/пр, 1370/пр, 1371/пр, 1372/пр, 1373/пр, 1374/пр, 1375/пр, 1376/пр, 1377/пр, 1378/пр, 1379/пр, 1380/пр, 1381/пр, 1382/пр, 1383/пр, 1384/пр, 1385/пр, 1386/пр, 1387/пр, 1388/пр, 1389/пр, 1390/пр, 1391/

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

(наименование структурной единицы)

Благоустройство многофункциональной спортивной детской площадки, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Красноокское сельское поселение, Тарасовский район, п.Весенний, ул. Ленина, 3

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1

6 nanovectors/bacteria

(наименование конструктивно по делениям)

Составлен	базисно-индексным	методом	
Основание	(проектная и (или) иная методика документирования)		
Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен	2 квартал 2022 года		
Сметная стоимость	2723,45	(264,3)	тыс. руб
в том числе:			
строительных работ	2269,54	(264,3)	тыс. руб
монтажных работ	0,00	(0)	тыс. руб
оборудования	0,00	(0)	тыс. руб
прочих затрат	0,00	(0)	тыс. руб

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен
-------	-------------	-----------------------------	-------------------	------------	--	---------	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Устройство спортивной площадки											
1	ФЕР01-01-036-01	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.) Объем=450 / 1000 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ ЗТМ Итого по расценке ФОТ	1000 м2			0,45					
		Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые 21.12.2020 Прил. п.1.1 механизированным способом					20,81		9,36	10,34	97
		Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые 11.12.2020 Прил. п.1.1 механизированным способом					4,06		1,83	25,84	47
			чел.-ч	0,35		0,1575	20,81		9,36		
			%	92		92			1,83		47
			%	46		46			1,88		43
									0,84		22
		Всего по позиции							11,88		162
2	ФЕР01-02-003-01	Уплотнение грунта вибрационными катками 2,2 т на первый проход по одному следу при толщине слоя: 25 см Объем=(450*0,25) / 1000 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ ЗТМ Итого по расценке ФОТ	1000 м3			0,1125					
		Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые 21.12.2020 Прил. п.1.1 механизированным способом					1 115,63		125,51	10,34	1 298
		Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые 11.12.2020 Прил. п.1.1 механизированным способом					175,37		19,73	25,84	510
			чел.-ч	13,5		1,51875	1 115,63		125,51		
			%	92		92			19,73		510
			%	46		46			18,15		469
									9,08		235
		Всего по позиции							162,74	¥	2 002
3	ФЕР01-02-003-07	На каждый последующий проход по одному следу добавлять: к расценке 01-02-003-01 Объем=(450*0,25) / 1000 Дополнительно 5 прохода ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расх.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расх.; ТЗ=5; ТЗМ=5) 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ ЗТМ Итого по расценке ФОТ	1000 м3			0,1125					
		Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые 21.12.2020 Прил. п.1.1 механизированным способом					206,32	5	116,06	10,34	1 200
		Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые 11.12.2020 Прил. п.1.1 механизированным способом					20,12	5	11,32	25,84	293
			чел.-ч	2	5	1,125	206,32		116,06		
			%	92		92			11,32		293
			%	46		46			10,41		270
									5,21		135
		Всего по позиции							131,68		1 605

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	ФЕР27-07-002-01	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня Объем=450 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 02 2 05.04 Щебень известняковый или кирпичный ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, 21 12 2020 Прил. п.21.1 мостовых и площадок и прочее Приказ № 774/пр от СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, 11 12 2020 Прил. п.21.1 мостовых и площадок и прочее Всего по позиции	100 м2			4,5					
							205,58 449,69 32,10 4,88		925,11 2 023,61 144,45 21,96	25,84 10,34 25,84 7,68	23 905 20 924 3 733 169
			м3 цел.-ч цел.-ч	17,4 24,3 2,92		78,3 109,35 13,14	660,15		2 970,68 1 069,56 1 208,60		27 638 31 231
			%	113		113					
			%	77		77			823,56		21 281
5	ФССЦ-02.2.05.04-1772	Щебень М 600, фракция 20-40 мм, группа 2 (Материалы для строительных работ)	м3			78,3	114,13		5 002,84 8 936,38	7,68	97 510 68 631
6	ФЕР27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см Объем=450 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 04 2 02 01 Смесь асфальтобетонная ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, 21 12 2020 Прил. п.21.1 мостовых и площадок и прочее Приказ № 774/пр от СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, 11 12 2020 Прил. п.21.1 мостовых и площадок и прочее Всего по позиции	100 м2			4,5					
							133,78 57,32 0,80 131,40		602,01 257,94 3,60 591,30	25,84 10,34 25,84 7,68	15 556 2 657 93 4 541
			м цел.-ч цел.-ч	7,14 14,4 0,07		32,13 64,8 0,315	322,50		1 451,25 605,61 684,34		15 649 17 683
			%	113		113					
			%	77		77			466,32		12 050
7	ФССЦ-04.2.01.01-0049	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка II (Материалы для строительных работ)	т			32,13	491,01		2 601,91 15 776,15	7,68	52 497 121 161
8	ФЕР27-07-001-02	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01 Объем=450 / 100	100 м2			4,5					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	изменение на 1 см ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)										
1	ОТ						21,55	2	193,95	25,84	5 012
2	ЭМ						8,40	2	75,60	10,34	782
04 2 02 01	Смесь асфальтобетонная										
ЗТ		м	1,21	2	10,89						
	Итого по расценке	чел.-ч	2,32	2	20,88		29,95		269,55		
	ФОТ								193,95		5 012
	Приказ № 812/пр от НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113				219,16		5 664
21 12 2020	Прил. п 21.1										
	Приказ № 774/пр от СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77				149,34		3 859
11 12 2020	Прил. п 21.1										
	Всего по позиции						638,05				15 317
9	ФССЦ-04.2.01.01-0049	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка II (Материалы для строительных работ)	т		10,89		491,01		5 347,10	7,68	41 066
10	ФЕР27-07-010-01	Устройство покрытий спортивных и детских площадок из плиток на основе резиновой крошки: на клей Объем=450 / 100	100 м2		4,5						
1	ОТ						223,83		1 007,24	25,84	26 027
2	ЭМ						34,17		153,77	10,34	1 590
3	в т.ч. ОТм						6,03		27,14	25,84	701
01 7.19 18	Плитки из резиновой крошки	м2	101,5		456,75						
14 1 05 02	Клей полиуретановые	кг	52,936		238,212						
14 4 01 17	Грунтовки полиуретановые	кг	20,36		91,62						
ЗТ		чел.-ч	25,61		115,245						
ЗТм		чел.-ч	0,52		2,34						
	Итого по расценке						258,00		1 161,01		26 728
	ФОТ								1 034,38		30 203
	Приказ № 812/пр от НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113				1 168,85		20 581
21 12 2020	Прил. п 21.1										
	Приказ № 774/пр от СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77				796,47		78 401
11 12 2020	Прил. п 21.1										
	Всего по позиции						3 126,33		13 310,40	7,68	102 224
11	ФССЦ-14.4.01.17-1000	Грунтовка (праймер) полиуретановая неокрашенная однокомпонентная (Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)	кг		90		166,38		20 890,00	7,68	150 435
12	ФССЦ-14.1 05.02-1006	Клей полиуретановый двухкомпонентный (Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)	кг		200		104,45		105 262,61	7,68	808 417
13	ФССЦ-01.7.19.18-0005	Плитки из резиновой крошки цветные в один цвет, толщина 30 мм (Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)	м2		456,75		230,45				
14	ФЕР27-02-010-01	Установка бортовых камней бетонных: при цементобетонных покрытиях Объем=90 / 100	100 м		0,9						
	1 ОТ						590,51		531,46	25,84	13 733

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2 ЭМ						73,02		65,72	10,34	660
	3 в т ч. ОТМ						8,70		7,83	25,84	202
	4 М						2 504,53		2 254,08	7,68	17 311
	13.2.03.02 Камни бортовые										
	ЗТ		М	100		90					
	ЗТМ		чел -ч	69,8		62,62					
	Итого по расценке		чел -ч	0,65		0,585					
	ФОТ						3 168,06		2 851,26		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п 21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)		%	147		147			539,29		13 935
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п 21		%						792,76		20 484
	Всего по позиции								512,33		13 238
15	ФССП-05.2.03.03-0031	Камни бортовые БР 100 20 8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3 (Материалы для строительных работ)	шт			90	22,36		4 156,35	2 012,40	65 446
	Итого по разделу 1 Устройство спортивной площадки								2 012,40	7,68	15 455
Раздел 2. Ограждение											
16	ФЕР09-08-001-04	Установка металлических столбов высотой более 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт			0,36					
	Объем=36 / 100										
	1 ОТ						330,71		119,06	25,84	3 077
	2 ЭМ						3 788,36		1 363,81	10,34	14 102
	3 в т ч. ОТМ						311,58		112,17	25,84	2 898
	4 М						233,10		83,92	7,68	645
	04.1.02.05 Смеси бетонные		м3	8,3		2,968					
	07.2.07.11 Стойки металлические опорные		шт	100		36					
	ЗТ		чел -ч	38,77		13,9572					
	ЗТМ		чел -ч	25,03		9,0108					
	Итого по расценке						4 352,17		1 566,79		
	ФОТ								231,23		5 975
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9		%	93		93			215,04		5 557
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п 9		%	62		62			143,36		3 705
	Всего по позиции								1 925,19		27 086
17	ФССП-04.1.02.05-0007	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250) (Материалы для строительных работ)	м3			2,984	565,00		1 987,02	7,68	15 260
18	ФЕР09-08-002-06	Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой более 2 м	10 шт			7,2					
	Объем=72 / 10										
	1 ОТ						65,60		472,32	25,84	12 205

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2 ЗМ										
	3 в т.ч. ОТМ										
	01.5.02.01 Детали крепления барьерных ограждений						29,20		210,24	10,34	2 174
	01.5.02.02 Панель металлическая решетчатая для барьерных ограждений					1152	10,90		78,48	25,84	2 025
	3Т		компл шт	150							
	3ТМ		чел.-ч	7,69		55,380					
	Итого по расценке		чел.-ч	0,94		6,768					
	ФОТ						94,80		682,56		
	Приказ № 812/пр от НР Строительные металлические конструкции 21.12.2020 Прил. п.9		%	93		93			550,80		14 233
	Приказ № 774/пр от СП Строительные металлические конструкции 11.12.2020 Прил. п.9		%	62		62			512,24		13 237
	Итого по позиции								341,50		8 824
19	ФССЦ-08.1.06.02-0054	Панели сварные, в комплекте со столбом и крепежом, покрытие цинк-порошковая эмаль, диаметр прутков 5 мм, длина 250 см, размер ячейки 200x50 мм, высота 153 см	М			180	272,54		1 536,30		36 440
		(Материалы для строительных работ)							49 057,20	7,68	376 769
20	ФЕР09-08-002-07	Устройство капиток из готовых металлических решетчатых панелей	10 шт			0,2					
		Объем=2 / 10									
	1 ОТ										
	2 ЗМ						28,23		5,65	25,84	146
	3 в т.ч. ОТМ						14,13		2,83	10,34	29
	01.5.02.01 Детали крепления барьерных ограждений		компл шт	20		4	4,64		0,93	25,84	24
	08.1.06.05 Капитка для барьерных ограждений		шт	10		2					
	3Т		чел.-ч	3,31		0,662					
	3ТМ		чел.-ч	0,4		0,08					
	Итого по расценке						42,36		8,48		
	ФОТ								6,58		170
	Приказ № 812/пр от НР Строительные металлические конструкции 21.12.2020 Прил. п.9		%	93		93			6,12		158
	Приказ № 774/пр от СП Строительные металлические конструкции 11.12.2020 Прил. п.9		%	62		62			4,08		105
	Итого по позиции										
21	ФССЦ-08.1.06.05-0011	Полотна капиток сварные из стержней, диаметр 18 мм по 2 шт через 125 мм (Материалы для строительных работ)	т			0,044	10 111,41		18,68		438
		Итого по разделу 2 Ограждение							444,90	7,68	3 417
Раздел 3. Установка спортивного инвентаря											
22	ФЕР01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	100 м3			0,0016					
		Объем=0,16 / 100									
	1 ОТ								3,49	25,84	90

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ЗТ		чел.-ч	260		0,448					
	Итого по расценке										
	ФОТ										
	Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые ручным										
	21 12 2020 Прил. п.1.2 способом										
	Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые ручным										
	11 12 2020 Прил. п.1.2 способом										
	Всего по позиции										
23	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазах котлованов и ям, группа грунтов: 1	100 м3			0,0000					
	1 ОТ										
	ЗТ	чел.-ч	88,5			0,0708	563,75		0,53	25,84	14
	Итого по расценке										
	ФОТ						563,75		0,53		
	Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые ручным										
	21 12 2020 Прил. п.1.2 способом										
	Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые ручным										
	11 12 2020 Прил. п.1.2 способом										
	Всего по позиции										
									1,21		32
24	ФЕР06-01-001-02	Устройство бетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом: до 3 м3	100 м3			0,0008					
	Объем=(0,2*0,2*0,5*4) / 100										
	1 ОТ						3 761,73		3,01	25,84	78
	2 ЭМ						2 537,74		2,03	10,34	21
	3 в т ч ОТм						388,89		0,31	25,84	8
	4 М						4 022,47		3,22	7,68	25
	04 1 02 05 Смеси бетонные тяжелого бетона										
	ЗТ	м3	102			0,0816					
	ЗТм	чел.-ч	441			0,3528					
	Итого по расценке										
	ФОТ	чел.-ч	28,94			0,023152	10 321,94		8,26		
	Приказ № 812/пр от НР Бетонные и железобетонные монолитные										
	21 12 2020 Прил. п.6 конструкции и работы в строительстве										
	Приказ № 774/пр от СП Бетонные и железобетонные монолитные										
	11 12 2020 Прил. п.6 конструкции и работы в строительстве										
	Всего по позиции										
									13,58		262
25	ФССЦ-04 1.02.05-0005	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В12,5 (М150)	м3			0,0816	600,00		40,96	7,68	376
	(Материалы для строительных работ)										
26	ФЕР09-07-030-05	Установка закладных деталей: свыше 4 кг (Стаканы для ворот)	т			0,016					
	Объем=4*4/1000										
	1 ОТ										
	2 ЭМ						699,30		11,19	25,84	289
	Всего по позиции										
							154,82		2,48	10,34	26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											
31	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1	100 м3			0,0004			4,01		103
	1 ОТ										
	ЗТ	чел -ч		88,5		0,0354	663,75		0,27	25,84	7
Итого по расценке											
	ФОТ						663,75		0,27		
Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые ручным											
	21.12.2020 Прил. п.1.2 способом	%		89		89			0,27		7
Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые ручным											
	11.12.2020 Прил. п.1.2 способом	%		40		40			0,24		6
Всего по позиции											
									0,11		3
32	ФЕР06-01-001-02	Устройство бетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом: до 3 м3	100 м3			0,0004			0,82		16
Объем=(0,2*0,2*0,5*2) / 100											
	1 ОТ						3 761,73		1,50	25,84	39
	2 ЭМ						2 537,74		1,02	10,34	11
	3 в т ч. ОТм						388,89		0,16	25,84	4
	4 М						4 022,47		1,61	7,68	12
04.1.02.05 Смеси бетонные тяжелого бетона											
	ЗТ	м3		102		0,0408					
	ЗТм	чел -ч		441		0,1764					
	Итого по расценке	чел -ч		28,94		0,011576	10 321,94		4,13		
ФОТ											
									1,66		43
Приказ № 812/пр от НР Бетонные и железобетонные монолитные											
	21.12.2020 Прил. п.6 конструкции и работы в строительстве	%		102		102			1,69		44
Приказ № 774/пр от СП Бетонные и железобетонные монолитные											
	11.12.2020 Прил. п.6 конструкции и работы в строительстве	%		58		58			0,96		25
Всего по позиции											
33	ФССЦ-04.1.02.05-0005	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В12,5 (М150)	м3			0,0408	600,00		6,78		131
(Материалы для строительных работ)											
34	ФЕР09-07-030-05	Установка закладных деталей: свыше 4 кг (Стаканы для ворот)	т			0,008			24,45	7,68	188
Объем=4*2/1000											
	1 ОТ						699,30		5,59	25,84	144
	2 ЭМ						154,82		1,24	10,34	13
	3 в т ч. ОТм						5,45		0,04	25,84	1
08.4.01.02 Детали закладные и накладные											
	ЗТ	т		1		0,008					
	ЗТм	чел -ч		77,1		0,6168					
	Итого по расценке	чел -ч		0,44		0,00352	854,12		6,83		145
	ФОТ								5,63		

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от НР Строительные металлические конструкции 21.12.2020 Прил. п.9.1 атомных электрических станций		%	99		99			5,57		144
	Приказ № 774/пр от СП Строительные металлические конструкции 11.12.2020 Прил. п.9.1 атомных электрических станций		%	85		85			4,79		123
	Всего по позиции										
35	ФССЦ-08.4.01.02-0001	Детали закладные, вес до 1 кг (Материалы для строительных работ)	T			0,008	11 884,00		17,19	83,47	424
36	ФЕР09-06-001-03	Монтаж: стеллажей и других конструкций, закрепляемых на фундаментах внутри зданий	T			0,06				7,68	718
	Объем=60/1000										
	1 ОТ						810,35		48,62	25,84	1 256
	2 ЭМ						74,71		4,48	10,34	46
	3 в т ч. ОТм						4,94		0,30	25,84	8
	4 М						68,94		4,14	7,68	32
	07.2.07.13 Конструкции стальные										
	3Т		m	1		0,06					
	3Тм		чел -ч	95		5,7					
	Итого по расценке		чел -ч	0,4		0,024					
	ФОТ						954,00		57,24		
	Приказ № 812/пр от НР Строительные металлические конструкции 21.12.2020 Прил. п.9		%	93		93			48,92		1 264
	Приказ № 774/пр от СП Строительные металлические конструкции 11.12.2020 Прил. п.9		%	62		62			45,50		1 176
	Всего по позиции										
37	ФССЦ-15.1.01.02-1020	Стойка волейбольная	шт			2	2 984,71		133,07	7,68	3 294
	(Материалы для строительных работ)										
38	ТЦ_15.1.02.24_64_64491599 4910_08.06.2022_01	Сетка волейбольная 3,2 мм с стальным тросом	шт			1	2 741,67		357,03	7,68	2 742
	(Материалы для строительных работ)										
	Цена=3290/1,2										
39	ТЦ_15.1.01.02_64_64491599 4910_08.06.2022_01	Антенна волейбольная с карманами	шт			2	1 333,33		347,27	7,68	2 667
	(Материалы для строительных работ)										
	Цена=1600/1,2										
40	ФЕР09-08-001-04	Установка металлических столбов высотой более 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт			0,02					
	Объем=2 / 100										
	1 ОТ						330,71		6,61	25,84	171
	2 ЭМ						3 788,36		75,77	10,34	783
	3 в т ч. ОТм						311,58		6,23	25,84	161
	4 М						233,10		4,66	7,68	36
	04.1.02.05 Смеси бетонные тяжелого бетона										
	07.2.07.11 Стойки металлические опорные										
			m3	8,3		0,166					
			шт	100		2					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	38,77		0,7754					
		ЗТм	чел.-ч	25,03		0,5008					
		Итого по расценке					4 352,17		87,04		332
		ФОТ							12,84		308
		ИР Строительные металлические конструкции	%	93		93			11,94		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9									
		СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			7,96		206
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9									
		Всего по позиции							106,94		1 505
41	ФССЦ-04.1.02.05-0007	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250)	м3			0,166	565,00		110,39	7,68	848
42	ФССЦ-15.1.01.01-0002	(Материалы для строительных работ) Стойка баскетбольная из стального профиля, с щитом из влагостойкой фанеры, с кольцом, размер 1800x1000x3754 мм	компл			2	3 617,53		7 235,06	7,68	55 565
		(Материалы для строительных работ)									
		Итого по разделу 3 Установка спортивного инвентаря							21 972,55		
		Итого по смете:							255 841,67		2 051 008
		Итого прямые затраты (справочно)									
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							4 083,60		105 521
		Эксплуатация машин							4 504,77		46 581
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							415,49		10 736
		Материалы							247 253,30		1 898 906
		Строительные работы							264 298,66		2 269 540
		в том числе:									
		оплата труда							4 083,60		105 521
		эксплуатация машин и механизмов							4 504,77		46 581
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							415,49		10 736
		материалы							247 253,30		1 898 906
		накладные расходы							5 056,95		130 674
		сметная прибыль							3 400,04		87 858
		Итого ФОТ (справочно)							4 499,09		116 257
		Итого накладные расходы (справочно)							5 056,95		130 674
		Итого сметная прибыль (справочно)							3 400,04		87 858
		НДС 20% (только ТЦ)									453 908
		ВСЕГО по смете							264 299		2 723 448
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									5 409

Составил:

Проверил:

(подпись, печать (инициалы, фамилия))

(подпись, печать (инициалы, фамилия))



Красновское сельское поселение

Г В Бадасев

Конъюнктурный анализ

Благоустройство многофункциональной спортивной детской площадки, расположенной по адресу: Российская область, Ростовская область, Красновское сельское поселение, Тарасовский район, п. Весенний, ул. Ленина, 3

(исключение объекта строительства)

№ п/п	Код строительного ресурса	Планирование строительства, затрат	Полное наименование строительного ресурса, затрат в документе	Ед. изм.	Ед. изм.	Итого	Текущая отпущенная в документ с НДС в руб.	Текущая отпущенная за ед. изм. без НДС в руб.	Стоимость перевозки без НДС в руб. за ед. изм.	Сметная цена без НДС в руб. за ед. изм.	Год	Квартал	Наименование производителя/поставщика	КПП организации	ИНН организации	Интересы на веб-сайт производителя/поставщика	Населенный пункт расположения склада производителя/поставщика	Статус организации (1)Уполномочитель (2)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
1.1	ТЦ_15.1.02.24.77.7743 14929404 0 8.06.2022 0 1	Сетки	Сетка волейбольная 3,2 мм с стальным тросом	шт	шт	3700,00	3083,33	3083,33	-	3083,33	2022	2	ИП Чагин Кирилл Александрович	-	774314929404	https://atlet-sport77.ru/	г.Ростов-на-Дону	2
1.2	ТЦ_15.1.02.24.64.6449 15994910 0 8.06.2022 0 1					3290,00	2741,67	2741,67	-	2741,67	2022	2	ИП Алашников Герман Владимирович	-	644915994910	https://rostov-na-donu-sport77.ru/	г.Ростов-на-Дону	2
1.3	ТЦ_15.1.02.24.50.5047 197104.08.06.2022 01					3830,00	3191,67	3191,67	-	3191,67	2022	2	ООО "Атлет-Спорт"	504701001	5047197104	https://www.atlet-sport.ru/	г.Ростов-на-Дону	2
2.1	ТЦ_15.1.01.02.77.7743 14929404 0 8.06.2022 0 1	Инвентарь для волейбола	Литера волейбольная с карманами	шт	шт	1900,00	1583,33	1583,33	-	1583,33	2022	2	ИП Чагин Кирилл Александрович	-	774314929404	https://atlet-sport77.ru/	г.Ростов-на-Дону	2
2.2	ТЦ_15.1.01.02.64.6449 15994910 0 8.06.2022 0 1					1600,00	1333,33	1333,33	-	1333,33	2022	2	ИП Алашников Герман Владимирович	-	644915994910	https://rostov-na-donu-sport77.ru/	г.Ростов-на-Дону	2

№ п/п	Код строительного ресурса	Наименование строительного ресурса, затрат	Полное наименование ресурса, затрат в обосновываемом документе	Ед изм	Бл изм	Строительного ресурса, затрат в обосновываемом документе	Ед изм	Цена за ед изм в руб	Лекшая отпускная цена за ед изм без НДС в руб	Стоимость перевозок без НДС в руб за ед изм	Сметная цена без НДС в руб за ед изм	Год	Квартал	Плановыеисполнения/факт	КТН организации	ИНН организации	5047197104	16	17	Статус организации (пронзводитель (1)/Исполнитель (2))
23	ТН_15.1.01.02 50 5047 197104 08.0 6.2022 01			4	5	6	7	8	9	-	1700,00	2022	2	ООО "Атлет-Спорт"	504701001	5047197104	16	17	г Ростов-на-Дону	2

Составил

(дожидаться, дожидаться, дожидаться)

Проверка

должность

